Hisce autem super rebus eadem Sanctitas Sua praesens 
fieri iussit consistoriale decretum, perinde valiturum ac si 
Litterae Apostolicae in forma Brevis super praemissis expe
ditae fuissent, cuius executionem, cum facultatibus necessariis 
et opportunis, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 
quamcumque aliam personam in ecclesiastica dignitate con
stitutam, demandavit praedicto Archiepiscopo Caesaraugu-
stano, et decretum ipsum referri voluit inter Acta Sacrae 
eiusdem Congregationis Consistorialis. 

Datum Romae, hac die xv Sept., anno Domini MDCCCCIII. 

f RAPHAEL, Archiep. Nicaenus, 
S. C. Consistorialis et S. Collegii Secretarius. 
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MEXICAN. E T D E T U L A N C I N G O 

IN REPUBLICA MEXICANA 

Decretum dismembrationis et unionis civitatum " Pachuca et 
Tula,, nuncupatarum. 

Catholici Orbis dioeceses iis limitibus circumscribi qui vel 
locorum rationi, vel finibus civilibus seu politicis regionum, 
in quibus sunt constituendae apprime conveniant, constans 
fuit Apostolicae Sedis sollicitudo. Ita enim non modo quae
stionibus occurritur, quae haud raro ex non bene definita 
limitum adsignatione oriuntur, sed et aptiori rei sacrae pro
curationi et publicae consulitur tranquillitati. Facilius siqui
dem ii moderantur quorum iam animos loci ipsius in quo 
commorantur natura sociavit, praetereaque ubi unus est Epi
scopus, ibique una eademque auctoritas quae civilibus prae
sit negotiis, facilius inter ipsas potestates, quas ad homines 
regendos Deus ordinavit, ea firmatur concordia, quae quanti 
sit facienda, et quantum rei ipsi religiosae fovendae confe
rat, sacra et politica historia satis superque demonstrant. 

Cum itaque RR. PP. DD. Prosper Iosephus Maria Alar-
con et Iosephus Mora, alter Metropolitanae ecclesiae Mexi
canae Archiepiscopus, Episcopus alter dioecesis de Tulan
cingo litteris ad Apostolicam Sedem datis, exposuerint intra 
fines Mexicanae archidioecesis, a civitate tamen Metropoli
tana longe dissitam, civitatem existere Pachuca vulgo nun
cupatam, quae civiliter ad provinciam seu Statum pertinet in 
quo erecta est dioecesis de Tulancingo, atque intra huius 
dioecesis territorium civitatem Tula nomine contineri, quae 
geographice ad regionem Metropolitanae ecclesiae Mexicanae 
spectat, ideoque SSmum Dñüm Nostrum Pium PP. X humi
liter exoraverint ut civitatem Pachuca ab archidioecesi Me
xicana separari et territorio cathedralis ecclesiae de Tulan
cingo unire vellet, eidemque Metropolitanae ecclesiae Mexi-
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canae ex territorio dioecesis de Tulancingo civitatem Tula 
cum adnexo Vicariatu, quem Traxcuapán dicunt, aggregare ; 
Sanctitas Sua omnibus mature perpensis, rei sacrae procura
tioni meliori qua fieri potest ratione providere cupiens, at
tentis expositis, oblatas preces benigne excipere dignata est. 

Apostolica itaque auctoritate Beatitudo Sua suppleto, qua
tenus opus sit, quorumcumque in hac re interesse habentium 
vel habere praesumendum consensu, civitatem Pachuca nun
cupatam a territorio archidioecesis Mexicanae separavit, eam
que cum omnibus et singulis in ea existentibus et commo
rantibus dioecesi de Tulancingo univit et attribuit; itemque 
ab huius dioecesis territorio civitatem Tula nomine cum ad
nexo 'eidem Vicariatu Traxcuapán nuncupato et omnibus et 
singulis in ea existentibus et commorantibus divisit et avul-
sit, atque Mexicanae ecclesiae Metropolitanae adiunxit et in
corporavit ita ut in posterum civitates praedictae iurisdictioni 
Praesulum dioecesium quibus hoc consistoriali decreto adne
xae sunt, sint subiectae, prout hactenus respective subiectae 
fuerunt iurisdictioni et auctoritati Antistitum Mexicanae ar
chidioecesis et dioecesis de Tulancingo. 

Ne vero exinde incolis civitatum Pachuca et Tula ullum 
obveniat damnum, praecipit eadem Sanctitas Sua ut docu
menta omnia, easdem civitates earumque incolas respicientia, 
a cancellariis dioecesium in quibus hucusque servata sunt 
extrahantur, et debita forma cancellariis dioecesis de Tulan
cingo et archiepiscopalis ecclesiae Mexicanae respective tra
dantur, in iisdem in posterum servanda; iussitque hisce su
per rebus praesens edi decretum consistoriale, perinde vali
turum ac si super praemissis Litterae Apostolicae sub an
nulo Piscatoris expeditae fuissent, cuius executionem cum 
facultatibus necessariis et opportunis etiam subdelegandi, ad 
effectum de quo agitur, quamcumque aliam personam in ec
clesiastica dignitate constitutam, commisit R. P. D. Iosepho 
Ridolfi Archiepiscopo Episcopo Tudertino et in Mexicana Re-
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publica Delegato Apostolico, iniunctae eidem obligationi in
tra sex menses ad Sacram hanc Congregationem mittendi 
exemplar authenticum executionfs peractae et decretum ipsum 
inter acta Sacrae huius Congregationis Consistorialis referri 
mandavit. 

Datum Romae, hac die xi Augusti anno Domini MDCCCCV. 

Pro R. P. D. Secretario 
Iulius Grazioli 

S. C. Consistorialis et S. Collegii Substitutus. 

- € ^ § ® § » 3 # 

EX S. C. INDULGENTIARUM ET SS. RELIQUIARUM 

Indulgentiae conceduntur societati matronarum ab aegrotis 
domi sublevandis. 

Beatissime Pater, 

Episcopus Metensis ad pedes S. V. devote provolutus 
quae sequuntur exponit: 

Pluribus abhinc annis in civitate sua episcopali canonice 
erecta est pia matronarum societas ab aegrotis domi suble
vandis appellata, quam amplissime commendat pietas et ca
ritas, cum valde fructuose laboret sublevandis aegrotantium 
domi suae derelictorum corporibus multo magis autem ipso
rum spirituali bono procurando.